
 
 
≪PTA 会長より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

まだ本年度の活動は残っておりますが、本年度最後の運営委員会となりました。皆様の貴重な時間をＰＴＡ活動

にお掛け頂いたことに感謝申し上げます。本日の議題として各委員会からの活動の振り返りと来年度に向けての見

直し案をご提出頂きありがとうございます。皆様のおかげで真間小ＰＴＡの改革を順調に進める事ができております。 

今後ともご協力をよろしくお願い致します。 

≪校長先生より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

本年度はインフルエンザによる学級閉鎖がなく、子どもたちも先生方も元気に過ごすことができております。これは、

手洗い等の保健面、縄跳びビンゴ、５分間マラソン等の体力面での取り組みが功を奏した部分と、ＰＴＡ会費で購入

して頂いた手指への消毒薬と２カ年計画での加湿器の導入による効果が大きいものと感謝しております。そのため、

昨年度は延期となった５年生のホワイトスクールについても計画通りに実施することができ、３日間のスキー体験によ

り、子どもたちは自己の成長を実感することができました。 

コロナウイルスにつきましては、現状の感染予防の継続と併せ、差別や偏見などの人権面についても気をつけて

まいります。年度末に向け、健康面に留意しつつ、１学年ずつお兄さん、お姉さんになる準備を進めてまいります。         

≪専門委員会より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

                                                              

 

 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪本部より・そのほか≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・<令和２年度行事予定> 始業式 4/7、入学式 4/8、懇談会・第１回専門委員会 4/17、PTA 総会 4/24 

・令和２年度専門委員希望申請書について（配付２月末、回収３月上旬予定）                 

・専門委員会 正副委員長２年任期制のルール明確化  

・かけこみ１１０番 協力者の更新、かけこみ場所の周知方法など話し合い           

・今年度、各専門委員会で活動内容の見直しを行ってきました。 

変更点につきましては、後日お知らせ致します。 

PTA 運営委員会だより～第 5号～ 

令和 2年 2月 12 日 10 時～12 時 第 1会議室にて 

令和 2 年 2 月 19 日 

市川市立真間小学校 

PTA 会長  

☆総務委員会 

・第３回総務委員会 2/17 

・卒業対策委員会（打ち合わせ、前日当日準備） 

・卒業式お手伝い、卒業を祝う会 3/19 

・入学式お手伝い 4/8 

・懇談会での来年度専門委員決めとりまとめ 4/17 

☆広報委員会 

・朝の交通安全指導、地域の防犯パトロール、 

児童安全委員長など取材 12/9-12/14 

・まましんぶん第３号原稿依頼、回収 12/16-1/23 

・まましんぶん第３号発行予定 3/2 

☆まつり委員会 

・来年度の引き継ぎ書類作成 

☆Web 環境整備委員会 

・ＰＴＡサイト管理 

・会議室予約システム管理 

・来年度委員ネット募集フォーム作成 

 

☆会計委員会 

・１２月集金→忘れ１０人、不足３人、過収５人 

・１月集金→忘れ１３人、不足０人、過収４人 

・２月集金 →忘れ１５人、不足１人、過収３人 

忘れた方は 9 時半までに第1 会議室へお届け下さい。 

☆児童安全委員会 

・六所神社 朝の交通安全指導の検証 

→２０２０年度（６月６年生担当分）より廃止決定 

・須和田坂下 朝の交通安全指導アンケート実施 

・来年度に向けた朝の交通安全指導、 

夕方パトロール、運動会パトロールの改善点話し合い 

☆学習環境委員会 

・第２回ベルマーク集計、財団への発送 12/12 

☆家庭教育学級委員会 

・第３８回市川市家庭教育振興大会参加 1/31 

・第５回家庭教育学級「アンガーマネジメントについて」 

 及び閉級式 2/14 

 

 

 


